

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA 04

LOCAL: RUA 04, S/N, JEREISSATI III - PACATUBA/CE

BDI:

27,35%

PREÇO BASE: TABELA UNIFICADA SEINFRA/CE Nº 028.1 DESONERADA

DATA: MARÇO DE 2025

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL SEM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 55.059,90	R\$ 70.118,78
1.1	COMP 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	R\$ 18.189,14	R\$ 36.378,28	R\$ 46.327,74
1.2	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	6,00	461,79	R\$ 2.770,74	R\$ 3.528,54
1.3	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	72,00	R\$ 144,89	R\$ 10.432,08	R\$ 13.285,25
1.4	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 1.343,32	R\$ 1.343,32	R\$ 1.710,72
1.5	C2849	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	1,00	R\$ 262,81	R\$ 262,81	R\$ 334,69
1.6	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	R\$ 1.676,69	R\$ 1.676,69	R\$ 2.135,26
1.7	C4997	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	MÊS	2,00	R\$ 1.097,99	R\$ 2.195,98	R\$ 2.796,58
2.0 DRENAGEM SUPERFICIAL						R\$ 24.098,12	R\$ 30.688,96
2.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	428,53	43,28	R\$ 18.546,65	R\$ 23.619,16
2.2	COMP 02	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXA COLETORA	M2	6,75	R\$ 90,45	R\$ 610,52	R\$ 777,50
2.3	C4364	LIMPEZA DE BUEIRO, INCLUINDO A RETIRADA DOS ENTULHOS BEM COMO A ROÇADA E LIMPEZA GERAL DAS BOCAS	M	4,50	R\$ 1.097,99	R\$ 4.940,96	R\$ 6.292,31
3.0 PAVIMENTAÇÃO						R\$ 152.914,74	R\$ 194.736,92
3.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	1.204,00	2,08	R\$ 2.504,32	R\$ 3.189,25
3.2	105730	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	M3	240,80	195,78	R\$ 47.143,82	R\$ 60.037,66
3.3	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.058,16	2,24	R\$ 6.850,28	R\$ 8.723,83
3.4	92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	1.204,00	80,08	R\$ 96.416,32	R\$ 122.786,18
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO...>>>						SEM BDI R\$ 232.072,77	COM BDI R\$ 295.544,67

Larissa Oliveira Pereira das Santos
Engenheira Civil
CREA 340364 CE
RNP 001055495-3